
（単位：円）
科　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　1.経常増減の部
　　⑴経常収益
　　　基本財産運用益 1,250 1,250 0
　　　　基本財産受取利息 1,250 1,250 0
　　　特定資産運用益 2,447 2,892 △ 445
　　　　特定資産受取利息 2,447 2,892 △ 445
　　　受取会費 7,229,500 7,284,000 △ 54,500
　　　　正会員受取会費 7,224,500 7,284,000 △ 59,500
　　　　特別会員受取会費 5,000 0 5,000
　　　事業収益 2,521,500 2,967,500 △ 446,000
　　　　研修事業収益 523,500 353,500 170,000
　　　　広報事業収益 60,000 60,000 0
　　　　会員親睦事業収益 1,938,000 2,554,000 △ 616,000
　　　受取補助金 6,907,800 6,865,411 42,389
　　　　受取県連補助金 365,000 499,711 △ 134,711
　　　　受取全法連助成金振替額 6,542,800 6,365,700 177,100
　　　受取負担金 1,203,050 1,198,000 5,050
　　　　受取負担金 736,950 729,000 7,950
　　　　青年・女性部会受取負担金 466,100 469,000 △ 2,900
　　　雑収益 496,136 648,533 △ 152,397
　　　　受取利息 786 658 128
　　　　雑収益 495,350 647,875 △ 152,525
　　　経常収益計 18,361,683 18,967,586 △ 605,903
　　⑵経常費用
　　　事業費 14,895,801 17,070,741 △ 2,174,940
　　　　給料手当 4,959,620 4,959,621 △ 1
　　　　退職金共済掛金 384,000 384,000 0
　　　　福利厚生費 903,381 875,868 27,513
　　　　会議費 2,066,895 2,949,505 △ 882,610
　　　　旅費交通費 1,379,256 1,506,921 △ 127,665
　　　　通信運搬費 507,749 677,339 △ 169,590
　　　　消耗品費 363,152 390,624 △ 27,472
　　　　修繕費 92,876 14,376 78,500
　　　　印刷製本費 267,220 776,719 △ 509,499
　　　　燃料費 47,356 20,493 26,863
　　　　賃借料 622,080 633,600 △ 11,520
　　　　保険料 26,586 25,323 1,263
　　　　諸謝金 672,434 936,600 △ 264,166
　　　　租税公課 47,680 99,520 △ 51,840
　　　　支払負担金 482,960 598,200 △ 115,240
　　　　支払寄付金 127,350 77,860 49,490
　　　　委託費 224,272 248,072 △ 23,800
　　　　事務委託費 1,369,600 1,353,600 16,000
　　　　会場費 206,104 324,399 △ 118,295
　　　　広告宣伝費 45,860 119,225 △ 73,365
　　　　表彰費 31,968 56,616 △ 24,648
　　　　支払手数料 52,588 12,835 39,753
　　　　雑費 14,814 29,425 △ 14,611

　　　管理費 3,464,601 3,486,224 △ 21,623
　　　　給料手当 1,239,905 1,239,904 1
　　　　退職金共済掛金 96,000 96,000 0
　　　　福利厚生費 225,845 218,968 6,877
　　　　会議費 821,746 915,693 △ 93,947
　　　　旅費交通費 65,100 25,465 39,635
　　　　通信運搬費 37,630 36,667 963
　　　　消耗品費 24,988 23,799 1,189
　　　　修繕費 23,220 3,594 19,626
　　　　印刷製本費 29,686 35,286 △ 5,600
　　　　燃料費 11,838 5,123 6,715
　　　　賃借料 155,520 158,400 △ 2,880
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　　　　保険料 6,644 6,332 312
　　　　租税公課 11,920 24,880 △ 12,960
　　　　諸会費 201,150 215,300 △ 14,150
　　　　支払負担金 23,200 28,800 △ 5,600
　　　　委託費 13,132 14,343 △ 1,211
　　　　事務委託費 342,400 338,400 4,000
　　　　会場費 2,376 14,822 △ 12,446
　　　　広告宣伝費 2,960 2,900 60
　　　　渉外慶弔費 107,000 63,000 44,000
　　　　表彰費 7,992 14,154 △ 6,162
　　　　支払手数料 13,146 2,945 10,201
　　　　雑費 1,203 1,449 △ 246
　　　経常費用計 18,360,402 20,556,965 △ 2,196,563
　　　当期経常増減額 1,281 △ 1,589,379 1,590,660
　2. 経常外増減の部
　　⑴経常外収益
　　　退職給付引当金取崩額 76,149 70,016 6,133
　　　　退職給付引当金取崩額 76,149 70,016 6,133
　　　経常外収益計 76,149 70,016 6,133
　　⑵経常外費用
　　　経常外費用計 0 0 0
　　　当期経常外増減額 76,149 70,016 6,133
　　　当期一般正味財産増減額 77,430 △ 1,519,363 1,596,793
　　　一般正味財産期首残高 15,170,878 16,690,241 △ 1,519,363
　　　一般正味財産期末残高 15,248,308 15,170,878 77,430
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　受取補助金等 6,542,800 6,365,700 177,100
　　　　受取全法連助成金 6,542,800 6,365,700 177,100
　　　一般正味財産への振替額 △ 6,542,800 △ 6,365,700 △ 177,100
　　　　一般正味財産への振替額 △ 6,542,800 △ 6,365,700 △ 177,100
　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　指定正味財産期首残高 0 0 0
　　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 15,248,308 15,170,878 77,430
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公1
税の普及
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会員支援
事業
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Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

　⑴経常収益

　基本財産運用益 1,250 1,250 0 1,250

　　基本財産受取利息 1,250 1,250 0 1,250

　特定資産運用益 500 500 0 1,947 2,447

　　特定資産受取利息 500 500 0 1,947 2,447

　受取会費 2,530,325 2,530,325 1,923,047 1,923,047 2,776,128 7,229,500

　　正会員受取会費 2,528,575 2,528,575 1,921,717 1,921,717 2,774,208 7,224,500

　　特別会員受取会費 1,750 1,750 1,330 1,330 1,920 5,000

　事業収益 64,000 519,500 583,500 1,938,000 1,938,000 0 2,521,500

　　研修事業収益 4,000 519,500 523,500 0 0 523,500

　　広報事業収益 60,000 60,000 0 0 60,000

    会員親睦事業収益 0 1,938,000 1,938,000 0 1,938,000

  受取補助金等 150,000 6,542,800 6,692,800 0 215,000 6,907,800

    受取県連補助金 150,000 150,000 0 215,000 365,000

    受取全法連助成金振替額 6,542,800 6,542,800 0 0 6,542,800

  受取負担金 0 695,050 695,050 508,000 1,203,050

　　受取負担金 0 228,950 228,950 508,000 736,950

　　青年・女性部会受取負担金 0 466,100 466,100 0 466,100

　雑収益 127,350 127,350 10,000 10,000 358,786 496,136

　　受取利息 0 0 786 786

    雑収益 127,350 127,350 10,000 10,000 358,000 495,350

　経常収益計 64,000 796,850 9,074,875 9,935,725 4,566,097 0 4,566,097 3,859,861 18,361,683

　⑵経常費用

　事業費 5,640,121 4,421,601 0 10,061,722 4,834,079 0 4,834,079 14,895,801

　　給料手当 2,479,810 1,549,881 4,029,691 929,929 929,929 4,959,620

　　退職金共済掛金 192,000 120,000 312,000 72,000 72,000 384,000

　　福利厚生費 451,690 282,307 733,997 169,384 169,384 903,381

　　会議費 24,486 239,211 263,697 1,803,198 1,803,198 2,066,895

　　旅費交通費 278,300 217,685 495,985 883,271 883,271 1,379,256

　　通信運搬費 427,706 51,701 479,407 28,342 28,342 507,749

　　消耗品費 185,081 32,965 218,046 145,106 145,106 363,152

　　修繕費 46,438 29,024 75,462 17,414 17,414 92,876

　　印刷製本費 167,616 57,222 224,838 42,382 42,382 267,220

　　燃料費 23,678 14,799 38,477 8,879 8,879 47,356

　　賃借料 311,040 194,400 505,440 116,640 116,640 622,080

　　保険料 13,293 8,308 21,601 4,985 4,985 26,586

　　諸謝金 12,960 659,474 672,434 0 0 672,434

　　租税公課 23,840 14,900 38,740 8,940 8,940 47,680

　　支払負担金 131,760 35,000 166,760 316,200 316,200 482,960

　　支払寄付金 0 127,350 127,350 0 0 127,350

　　委託費 26,266 188,156 214,422 9,850 9,850 224,272

　　事務委託費 684,800 428,000 1,112,800 256,800 256,800 1,369,600

　　会場費 108,752 95,570 204,322 1,782 1,782 206,104

　　広告宣伝費 5,920 37,720 43,640 2,220 2,220 45,860

　　表彰費 15,984 9,990 25,974 5,994 5,994 31,968

　　支払手数料 26,294 16,434 42,728 9,860 9,860 52,588

　　雑費 2,407 11,504 13,911 903 903 14,814

　管理費 3,464,601 3,464,601

    給料手当 1,239,905 1,239,905

　　退職金共済掛金 96,000 96,000

　　福利厚生費 225,845 225,845

　　会議費 821,746 821,746

　　旅費交通費 65,100 65,100

　　通信運搬費 37,630 37,630

　　消耗品費 24,988 24,988

　　修繕費 23,220 23,220

　　印刷製本費 29,686 29,686

　　燃料費 11,838 11,838

科　　　目
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　　賃借料 155,520 155,520

　　保険料 6,644 6,644

　　租税公課 11,920 11,920

　　諸会費 201,150 201,150

    支払負担金 23,200 23,200

　　委託費 13,132 13,132

　　事務委託費 342,400 342,400

　　会場費 2,376 2,376

　　広告宣伝費 2,960 2,960

　　渉外慶弔費 107,000 107,000

    表彰費 7,992 7,992

    支払手数料 13,146 13,146

　　雑費 1,203 1,203

　経常費用計 5,640,121 4,421,601 0 10,061,722 4,834,079 4,834,079 3,464,601 18,360,402

　当期経常増減額 △ 5,576,121 △ 3,624,751 9,074,875 △ 125,997 △ 267,982 0 △ 267,982 395,260 1,281

2.経常外増減の部

　⑴経常外収益

　　退職給付引当金取崩額 76,149 76,149

　経常外収益計 0 0 76,149 76,149

　⑵経常外費用

　経常外費用計 0 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 76,149 76,149

　当期一般正味財産増減額 △ 5,576,121 △ 3,624,751 9,074,875 △ 125,997 △ 267,982 0 △ 267,982 471,409 77,430

　一般正味財産期首残高 0 0 15,170,878 15,170,878

　一般正味財産期末残高 △ 5,576,121 △ 3,624,751 9,074,875 △ 125,997 △ 267,982 0 △ 267,982 15,642,287 15,248,308

Ⅱ　指定正味財産増減の部

  受取補助金等 6,542,800 6,542,800 6,542,800

    受取全法連助成金 6,542,800 6,542,800 6,542,800

　一般正味財産への振替額 △ 6,542,800 △ 6,542,800 △ 6,542,800

　　一般正味財産への振替額 △ 6,542,800 △ 6,542,800 △ 6,542,800

　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 5,576,121 △ 3,624,751 9,074,875 △ 125,997 △ 267,982 0 △ 267,982 15,642,287 15,248,308


